АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

_________________                                                 ______________

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Ахтубинский район»

от 12.05.2023 № 223

 Во исполнение постановления Правительства Астраханской области  от

10.04.2013 № 120-П «О Порядке предоставления и расходования субвенций бюджетам

муниципальных образований Астраханской области из бюджета Астраханской области

на осуществление государственных полномочий Астраханской области по поддержке

сельскохозяйственного производства», постановления министерства сельского

хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области от 28.04.2023 № 6 «О

реализации постановления Правительства Астраханской области от 10.04.2013 № 120-

П»,  администрация МО «Ахтубинский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на

поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением

администрации МО «Ахтубинский район» от 12.05.2023 № 223 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку

сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.4 пункта 1:

- абзац первый изложить в новой редакции:

«Предоставление субсидий осуществляется на условиях софинансирования

средств бюджета Астраханской области с федеральным бюджетом, если настоящим

Порядком прямо не установлено иное. При предоставлении субсидий управление

сельского хозяйства обеспечивает выполнение условий софинансирования,

установленных законодательством Российской Федерации и Астраханской области.».

 1.2 Пункт 1.6 изложить в новой редакции:

          «Субсидии предоставляются в виде возмещения части фактически

произведенных затрат (без учета налога на добавленную стоимость, за исключением

случая освобождения от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость), не возмещаемых в рамках

иных направлений государственной поддержки, предусмотренных государственной

программой «Развитие сельского хозяйства, пищевой и рыбной промышленности

Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской

области от 20.12.2022 № 650-П, в пределах средств, зачисляемых в бюджет

муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской

области» в виде субвенций.».

1.3 В подпункте 1.8 пункта 1:

- абзацы двенадцатый, четырнадцатый изложить в новой редакции:

«- сельскохозяйственным товаропроизводителем – участником отбора

представлена заявка на участие в отборе в соответствии с настоящим Порядком;»;

«- сельскохозяйственный товаропроизводитель – участник отбора согласен с

условиями предоставления субсидии, установленными настоящим Порядком;».

         1.4. В подпункте 4.2 пункта 4:

         - абзац пятый изложить в новой редакции:

«- справка налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов и справка о наличии по состоянию на дату

формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого

налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых

взносов или налогового агента или документы, выданные многофункциональным

центром предоставления государственных и муниципальных услуг, содержащие сведения

об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,

штрафов, процентов и о наличии положительного, отрицательного или нулевого сальдо

единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика

страховых взносов или налогового агента (при наличии задолженности по уплате налогов,

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах);».
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения», в разделе

«Экономика» подразделе «Управление сельского хозяйства» подразделе «Нормативно-

правовая база. Господдержка».

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в

сети Интернет на официальном сайте администрации  МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения», в разделе

«Экономика» подразделе «Управление сельского хозяйства» подразделе «Нормативно-

правовая база. Господдержка».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                               В.В. Михед